
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2022          № 134-П
г. Белая Холуница

О включении отопления на территории Белохолуницкого городского 
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения, в связи с понижением температуры наружного 

воздуха и прогнозом возможных чрезвычайных ситуаций от 22.05.2022 

№ 176-18-11, доведенным центром управления в кризисных ситуациях 

главным управлением Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Кировской области, администрация Белохолуницкого 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:

1.1. Теплоснабжающим организациям, предприятиям, 

обслуживающим жилищный фонд, учреждениям здравоохранения, 

образования, социально-культурной сферы обеспечить с учетом технической 

возможности включение систем отопления с 22.05.2022 в многоквартирных 

домах и учреждениях здравоохранения, образования, социально-культурной 

сферы.

1.2. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и 

(или) иным специализированным организациям, осуществляющим управление 



2

многоквартирными домами и их обслуживание в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации:

по согласованию с ресурсоснабжающей организацией (в 

соответствующей зоне теплоснабжения) обеспечить с учетом технической 

возможности включение систем отопления многоквартирных домов;

с учетом технической возможности выполнить регулировку 

гидравлических режимов внутренних систем теплоснабжения потребителей с 

момента подачи тепловой энергии.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения Герасимова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белохолуницкого
городского поселения    С.А. Кашин


